Администрация
Муниципального образования
Верхнечебеньковский сельсовет
Сакмарского района
Оренбургской области
         ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 22.12.2017 №95 -п

	Об утверждении заключения о результатах публичных слушаний по рассмотрению проекта внесения изменений  в Генеральный  план муниципального образования Верхнечебеньковский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области

      На основании протокола  проведения публичных слушаний   по рассмотрению проекта внесения изменений в Генеральный план муниципального образования Верхнечебеньковский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области, руководствуясь Федеральным Законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Градостроительным кодексом РФ, Земельным кодексом РФ, Уставом муниципального образования Сакмарский район,  Положением о проведении публичных слушаний:
      1. Утвердить заключение о результатах публичных слушаний по рассмотрению проекта внесения изменений в Генеральный план муниципального образования  Верхнечебеньковский сельсовет Сакмарского района, Оренбургской области.
      2. Заключение о результатах публичных слушаний разместить на официальном сайте администрации муниципального образования Верхнечебеньковский сельсовет  в сети Интернет.
     3. Контроль за исполнением настоящего постановления на главу муниципального образования Салихова Азата Губайдулловича .
     4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

 Глава муниципального образования                                    А.Г.Салихов

Разослано: прокуратуру , администрация, главному специалисту по архитектуре и градостроительствуСакмарский район

Приложение
к постановлению администрации Верхнечебеньковский сельсовет
Сакмарского района
от 22.12.2017 № 95-п

ЗАКЛЮЧЕНИЕ
о результатах публичных слушаний по внесению изменений в Генеральный план муниципального образования Верхнечебеньковский сельсовет
Сакмарского района Оренбургской области
В целях обеспечения устойчивого развития территории муниципального образования Верхнечебеньковский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области, соблюдения прав человека на благоприятные условия жизнедеятельности, прав и законных интересов граждан, проживающих на территории муниципального образования, правообладателей земельных участков и объектов капитального строительства, в соответствии с действующим законодательством   на территории муниципального образования Верхнечебеньковский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области», 18 декабря 2017 года проведены публичные слушания по обсуждению проекта внесения изменений в Генеральный план муниципального образования Верхнечебеньковский сельсовет  Сакмарского района Оренбургской области.
Извещение о проведении публичных слушаний по внесению изменений в Генеральный план муниципального образования Верхнечебеньковский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области размещено на официальном сайте администрации Сакмарского района а так же на официальном сайте Верхнечебеньковского сельсовета. Также проект Генерального плана муниципального образования Верхнечебеньковский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области был размещён на  официальном сайте в сети Интернет администрации  Верхнечебеньковского сельсовета и администрации Сакмарского района.
Ознакомление с материалами проекта Генерального плана, консультации и сбор замечаний, обсуждение проекта осуществлялись в установленные сроки. В публичных слушаниях приняли участие представители администрации муниципального образования Сакмарский район, жители поселения, представители разработчика проекта внесения изменений в Генеральный план – ООО «Геоград», официально приглашенные и иные заинтересованные лица.
В период проведения публичных слушаний в администрацию Верхнечебеньковского сельсовета  Сакмарского района поступило  письменное заявление от депутата Совета депутатов Сакмарского района Рахматуллина Рамиля Булатовича .
Заявление содержало следующие предложения :
1)Отклонить изменения в Генеральный план муниципального образования Верхнечебеньковский сельсовет
2) Отказать ООО» Вектор РСС, в представлении в аренду земельных участков в рамках горного отвода в границах муниципального образования Верхнечебеньковский сельсовет
3)Рекомендовать Совету депутатов Верхнечебеньковский сельсовет отклонить изменения в Генеральный план муниципального образования Верхнечебеньковский сельсовет.
По результатам проведения публичных слушаний было сделано следующее заключение:
1) Процедура проведения публичных слушаний по внесению изменений в Генеральный план муниципального образования Верхнечебеньковский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области соблюдена и соответствует требованиям действующего законодательства Российской Федерации, Оренбургской области и нормативным актам муниципального образования Верхнечебеньковский сельсовет , в связи, с чем публичные слушания считать состоявшимися.
2) Проект внесения изменений в Генеральный план муниципального образования Верхнечебеньковский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области получил отрицательную оценку.
3) Разместить настоящее заключение на официальном сайте муниципального образования  Верхнечебеньковский сельсовет .